
(財)財務会計基準機構会員

平成２３年６月２９日

各 位
会 社 名 フ ク ダ 電 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 福田 孝太郎

（ＪＡＳＤＡＱコード６９６０）

問合せ先

役職･氏名 専 務 取 締 役 藤 原 潤 三

電 話 ０３－５６８４－１５５８

宮城県における工場用地取得に関するお知らせ

この度の東日本大震災により被災されました方々に、心よりお見舞い申し上げますと共に、

被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

当社は、将来の生産拠点の１つとして利用することを目的に、宮城県 土地開発公社が所有

する工業用地を取得致しましたので、お知らせ致します。

記

１．工場用地取得の目的

将来の事業拡大に備えた 生産拠点として取得しました。

フクダ電子グループにおける 要素技術や生産技術の醸成をおこない、当社の経営理念で

ある『医療機器の開発を通じて医学の進歩に寄与する』を実行して参ります。

２．取得金額

451 百万円（既に払込を完了しております）

３．取得先 及び 取得内容

取 得 先 ：宮城県 土地開発公社

取得住所：宮城県黒川郡大和町テクノヒルズ５番

取得面積：２２，０６０㎡

当社が取得しました大和リサーチパークは 宮城県仙台市に隣接し、東北縦貫自動車道

泉インターチェンジから４ｋｍ、災害にも強い立地条件です。

当社以外にも既に３社が用地を取得し、工場を建設しております。

４．今後の見通し

取得しました工場用地の活用予定につきましては、工場の建設規模、設備投資額、

生産予定製品、着工時期や生産開始時期などが明確になり次第、速やかに開示致します。

以 上


